
 

Strana 1 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2737325348 

 

 

 

Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 

160 00    Praha 6 

IČ: 49240480 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
 

 

Pojistník: 
Město Železný Brod 
nám. 3. května 1 
468 22 Železný Brod 
IČ : 00262633 
Zastoupená Mgr. Františkem Lufinkou, starostou města 
 

 

Pojištěný: 
Město Železný Brod 
nám. 3. května 1 
468 22 Železný Brod 
IČ : 00262633 
 

a 

  

další pojištění  dle přílohy č.2 

 

 

Oprávněná osoba: 
Město Železný Brod 
nám. 3. května 1 
468 22 Železný Brod 
IČ : 00262633 
 

a 

  

další pojištění  dle přílohy č.2 

 

 



 

Strana 2 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 
 
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

 

 

Počátek pojištění: 01. 01. 2021 

Konec pojištění: 01. 01. 2025  bez automatického prodlužování 
Změna platná od: 01. 01. 2023 dodatek č.003  

Pojistné období: 1 rok 

 

Uzavření dodatku č.003 schválila Rada města Železný Brod dne 19. 12. 2022 usnesením č. 65/3R/2022. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: katastrální území města Železný Brod a další místa 
pojištění území ČR, které pojištěný vlastní nebo užívá na základě písemné smlouvy 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 
 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí dle přílohy č.1 – navýšení pojistné částky o 105.000 Kč na celkovou pojistnou částku 
2.205.000 Kč  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.205.000 časová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích budov včetně technologických částí a ostatních staveb včetně 
stavebních součástí, zahrnující také sportoviště, školní hřiště, dětská hřiště a dětská sportovní 
hřiště vč. herních prvků, umělých trávníků, speciálních povrchů a dopadových ploch těchto 
zařízení – navýšení pojistné částky o 130.883.500 Kč na celkovou pojistnou částku 2.748.553.500 
Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.748.553.500 nová cena 5.000 
 
3. Soubor ostatních nemovitostí (např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, 
komunikace, mosty včetně staveb na vodních tocích, vozovky, cesty, přístupové cesty, obslužné 
komunikace a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně 
vlastních porostů, kanalizace včetně septiků, oplocení, zábradlí, veřejné osvětlení, lavičky, 
odpadkové koše, zábranné prvky, vodní prvky (např. kašny vč. příslušenství, vodní koryto, 



 

Strana 3 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

kaskáda, okrasné bazény), přírodní a umělé povrchy hřišť, benzínová pumpa, litinové kryty 
kořenových systémů, městský mobiliář. – pojištění se sjednává na 1. riziko – navýšení pojistné 
částky o 550.000 Kč na celkovou pojistnou částku 11.550.000 Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.550.000 nová cena 5.000 
 
4. Soubor movitých věcí vlastních a cizích (vč. věcí převzatých), včetně souboru knih v knihovně  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
47.250.000 nová cena 5.000 
 
5. Soubor zásob vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.250.000 nová cena 5.000 
 
6. Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich 
kopií umístěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
22.000.000 pojistná částka 5.000 
 
7. Soubor cizích uměleckých děl - obrazy zapůjčené galerií 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.456.000 pojistná částka 5.000 
 
8. Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl nebo jejich kopii - výstavní exponáty, 
umístěných v prostorách a na území Města Železný Brod – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
5.000.000 pojistná částka 5.000 
 
9. Soubor vlastních cenností a peněz uložených v trezory – peníze, stravenky, kolky  apod. – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.300.000 pojistná částka 5.000 
 
10. Cennosti a peníze v příručních pokladnách – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  pojistná částka 5.000 
 
11. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, 
ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně softwaru – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
12. Soubor cizích věcí převzatých (komisní prodej) včetně RZ vozidel 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  časová cena 5.000 
 
 
 



 

Strana 4 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

13. Soubor cizích věcí užívaných 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
14. Soubor vlastních hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
- jedná se o hroby bývalých představitelů města apod., renovovaných na náklady města nebo ve správě 
města 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 5.000 
 
Pro pojištění škod způsobených kouřem se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
30.000.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
 
Pro pojištění škod způsobených aerodynamickým třeskem se sjednává maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 30.000.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
 
Pro pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se sjednává maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 300.000 Kč se spoluúčastí 2.500 Kč. 
 
Pro pojištění škod způsobených destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů 
na fasádě a zateplovacích systémech se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
500.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
 
Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/14  
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí dle přílohy č.1 – navýšení pojistné částky o 105.000 Kč na celkovou pojistnou částku 
2.205.000 Kč  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.205.000 časová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích budov včetně technologických částí a ostatních staveb včetně 
stavebních součástí, zahrnující také sportoviště, školní hřiště, dětská hřiště a dětská sportovní 
hřiště vč. herních prvků, umělých trávníků, speciálních povrchů a dopadových ploch těchto 
zařízení – navýšení pojistné částky o 130.883.500 Kč na celkovou pojistnou částku 2.748.553.500 
Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.748.553.500 nová cena 5.000 
 
3. Soubor ostatních nemovitostí (např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, 
komunikace, mosty včetně staveb na vodních tocích, vozovky, cesty, přístupové cesty, obslužné 
komunikace a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně 
vlastních porostů, kanalizace včetně septiků, oplocení, zábradlí, veřejné osvětlení, lavičky, 
odpadkové koše, zábranné prvky, vodní prvky (např. kašny vč. příslušenství, vodní koryto, 



 

Strana 5 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

kaskáda, okrasné bazény), přírodní a umělé povrchy hřišť, benzínová pumpa, litinové kryty 
kořenových systémů, městský mobiliář. – pojištění se sjednává na 1. riziko – navýšení pojistné 
částky o 550.000 Kč na celkovou pojistnou částku 11.550.000 Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.550.000 nová cena 5.000 
 
4. Soubor movitých věcí vlastních a cizích (vč. věcí převzatých), včetně souboru knih v knihovně  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
47.250.000 nová cena 5.000 
 
5. Soubor zásob vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.250.000 nová cena 5.000 
 
6. Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich 
kopií umístěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
22.000.000 pojistná částka 5.000 
 
7. Soubor cizích uměleckých děl - obrazy zapůjčené galerií 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.456.000 pojistná částka 5.000 
 
8. Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl nebo jejich kopii - výstavní exponáty, 
umístěných v prostorách a na území Města Železný Brod – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
5.000.000 pojistná částka 5.000 
 
9. Soubor vlastních cenností a peněz uložených v trezory – peníze, stravenky, kolky  apod. – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.300.000 pojistná částka 5.000 
 
10. Cennosti a peníze v příručních pokladnách – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  pojistná částka 5.000 
 
11. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, 
ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně softwaru – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
12. Soubor cizích věcí převzatých (komisní prodej) včetně RZ vozidel 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  časová cena 5.000 
 
 
 



 

Strana 6 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

13. Soubor cizích věcí užívaných 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
14. Soubor vlastních hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
- jedná se o hroby bývalých představitelů města apod., renovovaných na náklady města nebo ve správě 
města 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 5.000 
 
Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – b) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod 
položkou 1, 3, 5 - 14 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené 
pojistné částky.  
Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. c) – e) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod 
položkou 1, 3, 5 - 14 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené 
pojistné částky.  
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami (zatečením) na maximální roční 
sublimit pojistného plnění ve výši 200.000 Kč se spoluúčastí 2.500 Kč. Atmosférickými srážkami se 
rozumí voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo 
ledem. Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně 
uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. 
 
Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1,  odst. 2, písm.  f), VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí dle přílohy č.1 – navýšení pojistné částky o 105.000 Kč na celkovou pojistnou částku 
2.205.000 Kč  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.2050.000 časová cena 20.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích budov včetně technologických částí a ostatních staveb včetně 
stavebních součástí, zahrnující také sportoviště, školní hřiště, dětská hřiště a dětská sportovní 
hřiště vč. herních prvků, umělých trávníků, speciálních povrchů a dopadových ploch těchto 
zařízení – navýšení pojistné částky o 130.883.500 Kč na celkovou pojistnou částku 2.748.553.500 
Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.748.553.500 nová cena 20.000 
 



 

Strana 7 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

3. Soubor ostatních nemovitostí (např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, 
komunikace, mosty včetně staveb na vodních tocích, vozovky, cesty, přístupové cesty, obslužné 
komunikace a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně 
vlastních porostů, kanalizace včetně septiků, oplocení, zábradlí, veřejné osvětlení, lavičky, 
odpadkové koše, zábranné prvky, vodní prvky (např. kašny vč. příslušenství, vodní koryto, 
kaskáda, okrasné bazény), přírodní a umělé povrchy hřišť, benzínová pumpa, litinové kryty 
kořenových systémů, městský mobiliář. – pojištění se sjednává na 1. riziko – navýšení pojistné 
částky o 550.000 Kč na celkovou pojistnou částku 11.550.000 Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.550.000 nová cena 20.000 
 
4. Soubor movitých věcí vlastních a cizích (vč. věcí převzatých), včetně souboru knih v knihovně  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
47.250.000 nová cena 20.000 
 
5. Soubor zásob vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.250.000 nová cena 20.000 
 
6. Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich 
kopií umístěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
22.000.000 pojistná částka 20.000 
 
7. Soubor cizích uměleckých děl - obrazy zapůjčené galerií 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.456.000 pojistná částka 20.000 
 
8. Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl nebo jejich kopii - výstavní exponáty, 
umístěných v prostorách a na území Města Železný Brod – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
5.000.000 pojistná částka 20.000 
 
9. Soubor vlastních cenností a peněz uložených v trezory – peníze, stravenky, kolky  apod. – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.300.000 pojistná částka 20.000 
 
10. Cennosti a peníze v příručních pokladnách – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  pojistná částka 20.000 
 
11. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, 
ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně softwaru – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 20.000 
 
 



 

Strana 8 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

12. Soubor cizích věcí převzatých (komisní prodej) včetně RZ vozidel 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  časová cena 20.000 
 
13. Soubor cizích věcí užívaných 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 20.000 
 
14. Soubor vlastních hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
- jedná se o hroby bývalých představitelů města apod., renovovaných na náklady města nebo ve správě 
města 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 20.000 
 
Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se 

sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod 
položkou 1, 3, 5 - 14 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené 
pojistné částky.  
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vodovodní škody -   v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí dle přílohy č.1 – navýšení pojistné částky o 105.000 Kč na celkovou pojistnou částku 
2.205.000 Kč  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.205.000 časová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních a cizích budov včetně technologických částí a ostatních staveb včetně 
stavebních součástí, zahrnující také sportoviště, školní hřiště, dětská hřiště a dětská sportovní 
hřiště vč. herních prvků, umělých trávníků, speciálních povrchů a dopadových ploch těchto 
zařízení – navýšení pojistné částky o 130.883.500 Kč na celkovou pojistnou částku 2.748.553.500 
Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.748.553.500 nová cena 5.000 
 
3. Soubor ostatních nemovitostí (např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, 
komunikace, mosty včetně staveb na vodních tocích, vozovky, cesty, přístupové cesty, obslužné 
komunikace a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně 
vlastních porostů, kanalizace včetně septiků, oplocení, zábradlí, veřejné osvětlení, lavičky, 
odpadkové koše, zábranné prvky, vodní prvky (např. kašny vč. příslušenství, vodní koryto, 
kaskáda, okrasné bazény), přírodní a umělé povrchy hřišť, benzínová pumpa, litinové kryty 
kořenových systémů, městský mobiliář. – pojištění se sjednává na 1. riziko – navýšení pojistné 
částky o 550.000 Kč na celkovou pojistnou částku 11.550.000 Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.550.000 nová cena 5.000 



 

Strana 9 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

4. Soubor movitých věcí vlastních a cizích (vč. věcí převzatých), včetně souboru knih v knihovně  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
47.250.000 nová cena 5.000 
 
5. Soubor zásob vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.250.000 nová cena 5.000 
 
6. Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich 
kopií umístěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
22.000.000 pojistná částka 5.000 
 
7. Soubor cizích uměleckých děl - obrazy zapůjčené galerií 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.456.000 pojistná částka 5.000 
 
8. Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl nebo jejich kopii - výstavní exponáty, 
umístěných v prostorách a na území Města Železný Brod – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
5.000.000 pojistná částka 5.000 
 
9. Soubor vlastních cenností a peněz uložených v trezory – peníze, stravenky, kolky  apod. – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.300.000 pojistná částka 5.000 
 
10. Cennosti a peníze v příručních pokladnách – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  pojistná částka 5.000 
 
11. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, 
ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně softwaru – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
12. Soubor cizích věcí převzatých (komisní prodej) včetně RZ vozidel 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  časová cena 5.000 
 
13. Soubor cizích věcí užívaných 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
 
 
 
 



 

Strana 10 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

14. Soubor vlastních hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
- jedná se o hroby bývalých představitelů města apod., renovovaných na náklady města nebo ve správě 
města 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 5.000 
 
Pro pojištění vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 se sjednává maximální roční 
limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. Předměty pojištění pod položkou 1, 3, 5 - 14 jsou v 

rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky.  

 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a 
samočinných hasicích zařízení na maximální roční sublimit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč se 
spoluúčastí 5.000 Kč 
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení vnějších i vnitřních dešťových svodů, došlo-li k němu 
tlakem kapaliny anebo zamrznutím vody v nich na maximální roční sublimit pojistného plnění ve výši 
500.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč 
 

Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 
vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení mrazem, lomem na maximální 
roční sublimit pojistného plnění ve výši 300.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
 

Výše uvedené maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění  nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 
 

1. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů 
na dočasné přemístění majetku - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
10.000.000 pojistná částka 10.000 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1,  
 písm. a) – b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 
 
1. Soubor vlastních a cizích budov včetně technologických částí a ostatních staveb včetně stavebních 
součástí, zahrnující také sportoviště, školní hřiště, dětská hřiště a dětská sportovní hřiště vč. herních 
prvků, umělých trávníků, speciálních povrchů a dopadových ploch těchto zařízení - pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
2. Soubor ostatních nemovitostí (např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, 
mosty včetně staveb na vodních tocích, vozovky, cesty, přístupové cesty, obslužné komunikace a 
chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně vlastních porostů, 
kanalizace včetně septiků, oplocení, zábradlí, veřejné osvětlení, lavičky, odpadkové koše, zábranné 
prvky, vodní prvky (např. kašny vč. příslušenství, vodní koryto, kaskáda, okrasné bazény), přírodní a 



 

Strana 11 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

umělé povrchy hřišť, benzínová pumpa, litinové kryty kořenových systémů, městský mobiliář – pojištění 
se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 nová cena 1.000 
 
3. Soubor movitých věcí vlastních a cizích (vč. věcí převzatých, užívaných), RZ vozidel, včetně souboru 
knih v knihovně – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.500.000 nová cena 1.000 
 
4. Soubor zásob vlastních a cizích – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
5. Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich 
kopií umístěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii – pojištění se sjednává na 
1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 pojistná částka 1.000 
 
6. Soubor cizích uměleckých děl - obrazy zapůjčené galerií – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 pojistná částka 1.000 
 
7. Soubor cizích věcí zvláštní hodnoty a uměleckých děl nebo jejich kopii - výstavní exponáty, 
umístěných v prostorách a na území Města Železný Brod – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 pojistná částka 1.000 
 
8. Soubor cenností a peněz  – peníze, stravenky, kolky apod. – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.300.000 pojistná částka 1.000 
 
9. Cennosti a peníze v příručních pokladnách – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
50.000  pojistná částka 1.000 
 
10. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, 
ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně softwaru – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 1.000 
 
11. Soubor vlastních hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 1.000 
 



 

Strana 12 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež) na maximální roční limit pojistného 
plnění ve výši 50.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 a DPP 

LIM/14 
 
1. Přeprava cenností a peněz – peníze, stravenky, kolky apod. – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
1.000.000 pojistná částka 1.000 
 
Pojištění se vztahuje i na škody v rozsahu čl.1, odst. 1, 2, 3 VPP UCZ/Živ/14. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP  UCZ/Odc/14 
 
1. Soubor pojištěných věcí viz výše současně pojištěných na nebezpečí odcizení – pojištění se sjednává 
na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 1.000 
 
Pro pojištění škod způsobených malbami, nástřiky se ujednává maximální roční limit pojistného plnění 
ve výši 100.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 
 
1. Soubor skel včetně dithermálních, skleněné výlohy, vitráže, zrcadlové stěny, vč. reklam a nápisů, ZŠ, 
MŠ a škol ostatního typu, které sídlí v objektech ve vlastnictví MŽB a dalších administrativních budov 
včetně budov kde sídlí příspěvkové organizace (bez omezení tloušťky) – pojištění se sjednává na 
1.riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
700.000 nová cena 1.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení elektronických zařízení včetně vandalismu- v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 
 
1. Soubor elektronického zařízení např (parkovací automaty, elektronika v poliklinice, masážní vana 
atd.), kamerový systém, EZS, telefonní ústředna, soubor výpočetní techniky – pojištění se sjednává na 
1.riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
800.000 nová cena 1.000 



 

Strana 13 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

2. Soubor mobilní výpočetní techniky na území ČR  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 1.000 
 
Pojištění se vztahuje i na škody v rozsahu čl.1, odst. 1, 2, 3 VPP UCZ/Živ/14 a v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a) – b).dle UCZ/Odc/14.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění odpovědnosti  
Pojištěné předměty činnosti 
- dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
- dle zákona č. 553/1991 Sb., o městské policii 
- dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
- a dalších souvisejících právních předpisů včetně právních předpisů, výpisů z obchodního rejstříku a 

zřizovacích listin regulujících postavení a činnosti dalších pojištěných subjektů 
 
Základní pojištění – v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 (dále jen „UCZ/Odp-P/14“) 
Limit plnění v Kč   30.000.000 Kč 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 

0,- pro újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení vzniklou žákům a 
pro škody na odložených věcech žáků 
0,- pro náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou 
za žáky a děti v souvislosti se školními úrazy (úrazy dětí)   

Územní platnost    Česká republika  
Počet obyvatel   6.100 
Roční pojistné v Kč   72.870 
 
Základní pojištění zahrnuje: 

− újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení včetně nemajetkové újmy 

− škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním (ztrátou) věci  
− následnou finanční škodu 

− náklady k právní ochraně pojištěného 

− zachraňovací náklady 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby 

− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 
pojištěného  

− úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
− odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku  

− odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 
z provozu vozidla jako pracovního stroje 

− odpovědnosti za věci odložené a vnesené třetích osob, žáků, studentů a učitelů, kteří nejsou 
zaměstnanci 

− odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování  
u pojištěného  

− odpovědnost za újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, sociálních a rekreačních akcí a 
provozování kulturních, sociálních a rekreačních zařízení 



 

Strana 14 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

− odpovědnost za újmu v souvislosti s činností škol a školských zařízení 
− odpovědnost z činnosti městské policie 

− odpovědnost z obecního hasičského sboru nebo dobrovolného hasičského sboru 
 

Odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která byla způsobena porušením právní povinnosti v době 
před uzavřením pojištění, konkrétně po datu 31. 12. 2011. 
 
Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) – v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV)újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně 
vykonané práce) - včetně újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob lidí – např. 
salmonely atd. v příčinné souvislosti s provozem vlastního výrobního nebo stravovacího zařízení vč. 
újmy způsobené vadně vykonanou prací.  
Sublimit plnění v Kč 30.000.000,- 
Spoluúčast v Kč 1.000,- 
Územní platnost Česká republika  
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 
Odchylně od čl. 4 bodu 1 UCZ/Odp-P/14 se v rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní pojištění  
a odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku pojištění vztahuje i na případy, kdy dodávka 
vadného výrobku byla uskutečněna po datu 31. 12. 2011. 

Výluka z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 2  
písm. n) UCZ/Odp/14 se pro účely této smlouvy neuplatní. 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) a  
Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03) 
Společný sublimit plnění v Kč  500.000,- 
Spoluúčast v Kč    1.000,- 
Územní platnost Česká republika  
Roční pojistné v Kč 3.600,- 
 
Odpovědnost za finanční škodu (04) 
Sublimit plnění v Kč  500.000,- 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  2.400,- 
 
Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09) 
Sublimit plnění v Kč  500.000,- 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 
Územní platnost  Česká republika  
Roční pojistné v Kč  2.000,- 
 
Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) včetně učitelů 
Sublimit plnění na 1 den v Kč 100.000,- 



 

Strana 15 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Spoluúčast v Kč   500,- 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  1.000,- 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné služby (15) 
Sublimit plnění v Kč  5.000.000,- 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  6.000,- 

Křížová odpovědnost (17) a Odpovědnost vůči majetkově propojeným společnostem 
Společný sublimit plnění v Kč 1.000.000,- 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  zahrnuto v pojistném za základní pojištění 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení 
též újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci jedné smlouvy. Ustanovení čl. 8 odst. 4 písm. a), b) a 
odst. 5 UCZ/Odp/14 se pro uvedené pojištění, a to i ve vztahu k majetkově propojeným společnostem 
nepojištěným touto smlouvou, nepoužijí. 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem (18) 
Sublimit plnění v Kč  4.000.000,- 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  14.000,- 
 
Odpovědnost zastupitelů (19) 
Sublimit plnění v Kč  1.000.000,- 
Spoluúčast v Kč   1.000,- 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  2.900,- 
 
Odpovědnost při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, dle doplňkových pojistných podmínek UCZ/Odp-Soc/14 (93) 
Sublimit plnění v Kč   5.000.000,- 
Spoluúčast v Kč    1.000,- 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 6.380,- 
 
Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcením (94) dle smluvního ujednání  
Sublimit plnění v Kč   5.000.000,- 
Spoluúčast v Kč    1.000,- 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 3.000,- 
 



 

Strana 16 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její 
náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou  
újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, 
pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. 
 

Odpovědnost za škodu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny, 

plynu, vody nebo tepla (99) 

Sublimit plnění v Kč   2.000.000,- 
Spoluúčast v Kč    1.000,- 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 1.000,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Celkové roční pojistné 

 
Živelní pojištění: 375.894,- Kč 
 
Odcizení: 44.850,- Kč 

 
Vandalismus: 8.000,- Kč 
 
Pojištění skla: 15.000,- Kč 
 
Pojištění elektroniky: 9.200,- Kč 
 
Pojištění odpovědnosti: 115.150,- Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
 
Roční pojistné: 568.094,- Kč 
Sleva za délku pojištění: 15% 
Upravené roční pojistné: 482.880,- Kč 
Způsob placení:  čtvrtletně (bez přirážky) 
Splátka pojistného: 120.720,- Kč 
 

Splatnost pojistného: 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. (den a měsíc běžného roku).  
 
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Železný Brod dne 7. 12. 2020 usnesením č. 307/36R/2020. 
 
Ujednává se, že pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedené v této pojistné smlouvy po celou 
dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku 
pojištěným/pojistníkem. 
   



 

Strana 17 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka bude pověřen pojišťovací makléř 
RENOMIA, a.s. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně  
prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat 
rozhodnutí smluvních partnerů.  
 
Pojistným obdobím je jeden rok. Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí 
výpovědní lhůta 3 měsíce od doručení výpovědi. 
 

Makléřská doložka 

Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 8, 
639 00 Brno, IČ: 48391301 (dále jen „makléř“), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli 
jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech informovat pojistitele 
bez zbytečného prodlení. 
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78  Praha 4 

Číslo účtu:   5030018888 

Kód banky:   5500 

Konstantní symbol:  3558 

Variabilní symbol:  2737325348 

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 
 
Odchylná ujednání majetek: 
Pojištění sjednané za stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nově nabytý majetek 
pojištěného/pojistníka, a to do výše možného zvýšení pojistné částky o 10 % oproti předcházejícímu 
pojistnému období i bez informační povinnosti pojištěného/pojistníka. 
 
Pojišťuje se soubor budov a staveb ve výlučném nebo částečném vlastnictví pojištěného/pojistníka, 
včetně objektů v postupném prodeji dle zákona č. 72/1994 Sb., a včetně veškerého technologického 
zařízení a oplocení nacházejícího se na území České republiky. 
V případě dražby nemovitého nebo movitého majetku, zůstává tento majetek nadále pojištěn v pojistné 
smlouvě pojištěného/pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem nebo zápisem nového 
vlastníka do katastru nemovitostí. 
 
Movitý majetek je pojišťován jako soubor vlastních a cizích věcí movitých na území České republiky. Cizí 
věci movité zahrnují cizí věci převzaté. 
 
V případě cizího movitého majetku užívaného pojištěným/pojistníkem se sjednává, že v případě pojistné 
události na tomto movitém majetku poskytne pojistitel pojištěnému/pojistníkovi pojistné plnění v nové 
ceně za tento movitý majetek. V případě cizích věcí převzatých pojištěným/pojistníkem se sjednává, že v 
případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění v časové ceně. 
 
Ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku sjednané pojistné 
hodnotě. Pojištěný/pojistník je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke  



 

Strana 18 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 10 % oproti 
původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží po uplynutí každého pojistného období vyhotovit  
 
aktualizaci pojistných částek pro další pojistné období. Pojistitel nebude oprávněn uplatnit argument 
podpojištění majetku pojistníka/pojištěného dle této smlouvy, dojde-li v průběhu pojistného období k 
navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menšímu než 10 %. 
 
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí 
z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy 
pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 

Pojištění majetku pojistníka/pojištěného se sjednává na novou cenu s výjimkou položek, u kterých je 
uvedena cena jiná, nebo časová. V případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí vyplatí 
pojistitel náklady na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez 
odpočtu opotřebení. 

 
Pojištěné cizí věci, které pojistník/pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojistníka/pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 
 
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně může být omezeno pouze skutečností, že záplava  
a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující v časové periodě max. 20. leté vody. Zároveň se 
ujednává, že v záplavové oblasti označené TZ4 bude minimální limit pojistného plnění  
7 000 000 Kč. 

 
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň“ nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se 
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko 
„vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost 
nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 
Pojištění, „záplava, povodeň“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z odpadního 
potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, 
povodně nebo záplavy. 
 
Ujednává se, že pro pojištění rizik povodeň a záplava a pro riziko vichřice, popř. další rizika se neuplatní 
čekací doba. 
 
Ujednává se, že riziko tíha sněhu a námrazy není limitováno výškou vrstvy sněhu či námrazy na ploše 
střech. Pojištění rizika tíhy sněhu nebo námrazy se vztahuje i na ostatní stavby a movité věci vlastní a 
cizí v nich uložené. 
 
Pojištění budov, staveb, věci movitých a zásob se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku působení 
atmosférických srážek. 
 



 

Strana 19 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Ujednává se, že se živelní pojištění vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby, stavby s lehkou kovovou 
konstrukcí krytou gumotextilním materiálem, nafukovací haly, k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo 
právo užívání na základě smluvního vztahu. 
 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodním či kanalizačním potrubí a na 
zařízeních připojených na potrubí včetně škod způsobených únikem kapaliny z technických zařízení 
(včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na 
potrubí. Pojištění se vztahuje na škody vzniklé zpětným vystoupáním vody z kanalizačního řádu a 
vodovodního řádu. 
 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro 
případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se 
vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, 
nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu provozován 
pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou na maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč. 
 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zatékáním dešťové vody a tajícího ledu 
nebo sněhu, vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení 
v důsledku poruchy tohoto zařízení.  
 
Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, poskytne 
pojistitel pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo. 
 
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 
nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku 
působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.  
 
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku.  
 
Pojistitel nahradí zachraňovací náklady minimálně do výše 10% z horní hranice plnění sjednané pro 
pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí 
vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení neplatí pro zachraňovací náklady, které byly 
vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob. 
 
Pojištění souboru nemovitých objektů, budov a ostatních staveb vlastních a cizích včetně sportovních 
hřišť a umělých povrchů (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 
nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba 
stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k 
těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 
umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní 
činnosti. 
 



 

Strana 20 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a 
stavby vlastní a cizí včetně sportovních hřišť a umělých povrchů) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo 
nebezpečí škody na pojištěného. 
 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou 
událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 
 
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 
obě smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
Pojistné plnění poskytované pojistitelem nemůže být omezeno jakýmikoliv jinými spoluúčastmi než těmi, 
které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě (vymezeny v této ZD) a jejích přílohách. Výše omezení 
pojistného plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 
 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn. 

 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 
 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění. 
 

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení a pokusu o odcizení včetně pachatelem úmyslně 
poškozených a zničených věcí (vandalismus). 
 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 
spreji a barvami) nebo polepením.  
 

Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož 
výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, 
která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady 
na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí 
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto 
konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 100 000 Kč; 
 
 
Odchylná ujednání odpovědnost: 
 
Retroaktivní pojistné krytí od 1.1.2012. 
 
Pojištění odpovědnosti není sjednáno na bázi Claims Made.  



 

Strana 21 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo 
doložek. 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. 
 
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou zásahem úřední moci v rozsahu náhrady 
škody dle příslušného zákona. 
 
Pojištění se vztahuje též na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do přirozených práv 
člověka než v ublížení na zdraví, resp. usmrcení, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím. 
 
Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která nastala v 
průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné skutečnosti v přímé 
souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody 
nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu.  
Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy 
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá 
ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.  
 
Věci užívané – nemovitosti  
V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto 
připojištění vztahuje také na nemovitosti.  
 
Odpovědnost z držby nemovitosti  
Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k 
nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.  
 
Regresy zdravotní pojišťovny  
Odpovědnost za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní 
péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. Pojištění se vztahuje na třetí osoby i zaměstnance pojištěného.  
 
Regresy - nemocenské pojištění  
Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na 
regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění).  
 
Škody způsobené majetkově propojeným subjektům - rozšíření pojistného krytí  
Pojištění se vztahuje na škody způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý 
rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou. 
 
Pojistitel neuplatní žádné zvláštní či neobvyklé výluky nebo omezení pojistného krytí.  
 
 



 

Strana 22 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Podmínky zabezpečení: 
• Soubor zásob a soubor věcí movitých                                       

Dojde-li ke krádeži pojištěných věci je plnění pojistitele z jedné pojistné události limitováno 
částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. 
 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnění: 
- limitováno částkou 100 000 Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 
- limitováno částkou od 100 000 Kč do 250 000 Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 

jedním bezpečnostním zámkem 
- limitováno částkou od 250 001 Kč do 500 000 Kč – uzavřený prostor, jehož dveře jsou 

uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem 
s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání 
nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. 

- limitováno částkou od 500 001 Kč do 1 500 000 Kč – uzamčený prostor střežen 
elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do 
místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním 
členem ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem. 
 

• Peníze, cennosti, ceniny 

Umístěné v příruční pokladně, uložené v uzamčeném prostoru a pod dalším uzamčením 
např. stůl, skříň apod., a to do limitu 50 000 Kč. 
Zabezpečení hotovosti/cenností – plechová skříň s trezorovými zámky, vstupní dveře BT3, 
přepážky  - vrstvené sklo, doplněno zevnitř otevíravou masivní mříží uzamykanou zevnitř 
zámkem s cylindrickou vložkou, okno chráněno pevnou masivní kovanou mříží. EZS PIR + 
čidlo tříštivého zvuku. Signál sveden na PCO městské policie, která se nachází v budově. 

• Přeprava peněz, cenností a cenin 

Přeprava je prováděna jednou pověřenou osobou, peníze, cennosti a ceniny uložené 
v pevném kufříku nebo kabele, a to do limitu 50 000 Kč. 
Přeprava prováděna jednou pověřenou osobou, která je vybavena obranným prostředkem 
(např. pepřový sprej, paralyzér apod.), peníze, cennosti uložené v pevném kufříku nebo 
kabele, a to s limitem od 150 001 Kč do 400 000 Kč. 
Přeprava prováděna za účasti 2 příslušníků městské policie - ozbrojení krátkou střelnou 
zbraní, a to s limitem do 1 000 000 Kč. 

• Součásti a příslušenství nemovitosti 

Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na 
součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a 
příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou 
(nemovitosti), nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné 
do zpevněné plochy, nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je 
použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo 
nedostupnost předmětu jeho odcizení. 



 

Strana 23 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

• Metropolitní sítě města 

Pojistitel akceptuje zabezpečení pro Metropolitní sítě, kabelů, optických kabelů a 
příslušenství, pokud pachatel překonal konstrukční upevnění k budově, stavbě, sloupu nebo 
k jiným pevným předmětům nebo uzavřené šachty. 

• Městský mobiliář 
Městský mobiliář (lavičky, koše, vybavení parků atd.) – mobiliář musí být pevně spojený se 
zemí, (přišroubovaný, nebo zabudovaný pevně do země, nebo připevněný uzamčeným 
řetězem). Za překonání překážky se považuje násilná demontáž takto zabezpečených 
předmětů. 

• Zabezpečení kontejnerů na třídění odpadu umístěných na volném prostranství, jako 
zabezpečení postačuje jejich hmotnost nebo objem. 

• Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a 
prostor ohraničený pláštěm i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami 
(sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za 
uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo 
vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) 
a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým 
pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 

 

• Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je 
vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a 
vrátnice). 

 

• Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci 
překonáním konstrukčního upevnění Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo s rámem pojištěného stroje. Ze 
nerozebíratelné je také považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho 
destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno 
pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně 
používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken v pantech). 

• Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích 
zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí 
pojištěného skla. 

• Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za 
náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže 
a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení 
okenních tabulí či opravy zasklení.  

• Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy 
včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 

 
Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku 
škody přesáhlo 5 let.                  
 



 

Strana 24 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v 
souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci. 
 
Limitem pojistného plnění při pojištění na novou cenu je částka odpovídající přiměřeným nákladům na 
znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci v době pojistné události sníženou o cenu využitelných 
zbytků. Limitem pojistného plnění při pojištění na obvyklou cenu je částka, které by bylo obvykle 
dosaženo při prodeji stejné nebo obdobné věci v době pojistné události. Limitem pojistného plnění věcí 
zvláštní hodnoty při pojištění na hodnotu jinou je částka stanovená znaleckým posudkem nebo cena 
uvedená v evidenci pojištěného. 
 
Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k odvrácení 
bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé pojistné 
události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a pojistné 
hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady 
vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 
 
Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy 
dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. 
 
Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této specifikaci předmětu zakázky jsou 
ročními limity.  
 
Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud 
dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. 
aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. 

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen 
pojištění je nepřípustná. 

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí, resp. při zvýšení pojistné 
částky, a to za splnění podmínek stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Pro veškeré úpravy všech druhů pojištění a předmětů pojištění se dodavatel v nabídce, resp. pojistné 
smlouvě, výslovně zaváže použít po celou pojistnou dobu sazbu pojistného (či jinou jednotkovou cenu) 
uvedenou v nabídce (resp. v pojistné smlouvě). 

Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. 
 

Sleva za příznivý škodní průběh 

Pojistitel poskytne pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu následující výši bonusu za příznivý 
škodní průběh: 

a. Škodní průběh do 15 % výše bonifikace 10 % 

b. Škodní průběh od 15,1 %  do 25 % výše bonifikace 5 % 

 



 

Strana 25 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet 
škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Případná bonifikace bude vrácena na účet pojistníka. V případě, že pojistník po poskytnutí slevy nahlásí 
pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na poskytnutí slevy, anebo by měnila jeho výši, 
provede pojišťovna formou dodatku k pojistné smlouvě revizi podmínek poskytnuté slevy včetně 
příslušné úpravy pojistného. 

Poskytnutí slevy za poslední pojistné období (hodnocené období pojistného roku) sjednané doby 
pojištění bude realizováno formou jednorázové výplaty (bonifikace) ve výši jejího nároku na účet 
pojistníka po vyhodnocení škodného průběhu za hodnocené období (pojistný rok) nejpozději do třech 
měsíců po ukončení doby pojištění. V případě, že pojistník (pojištěný) po výplatě „bonifikace" nahlásí 
pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na její poskytnutí nebo by měnila jeho výši, vrátí 
pojistník přeplacenou částku „bonifikace" na účet pojišťovny nejpozději do tří měsíců od data, kdy je k 
tomu poprvé pojišťovnou písemně vyzván. 

V případě vzniku nároku na pojistné plnění pojištěného z této pojistné smlouvy, bude pojistné plnění 
zasláno na účet pojištěného subjektu. Samotnou událost může řešit každý subjekt, z této pojistné 
smlouvy sám. 

Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 

s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní linku 
488 125 125. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

 
SANKČNÍ DOLOŽKA  
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 

jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 

tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 

nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

 
Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 



 

Strana 26 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 28 listů, přílohu 1 a 2 a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v 
elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, 
jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob 
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné 
smlouvy v elektronické podobě. 
 
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 
 
V Praze, dne  
 
 
 

     

 ………………………………………………………..   

                                                                    UNIQA pojišťovna, a.s. 
              pojištění korporátního majetku a technických rizik 
                                  pojistitel 

 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 

zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 

uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 

všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 

 

Digitálně podepsal 

Ing. Pavla 

Řežábková 

Datum: 2022.12.21 

13:06:30 +01'00'
 

Digitally signed 

by Milan 

Halonek, DiS. 

Date: 2022.12.21 

13:40:28 +01'00'



 

Strana 27 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 

resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 

označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 

příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 

- Pojistné podmínky: 
 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 DPP LIM/14 UCZ/Skl/14   UCZ/Ele/14    UCZ/Odp/14 
UCZ/Odp-P/14 
 
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2737325348, resp. dodatek k této pojistné smlouvě 
(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „registr smluv“). 
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před  

 

zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 
 

Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 

vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 

 



 

Strana 28 (celkem 28) 
Pojistná smlouva č.2737325348 

 

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje 
pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. Je-li oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od 
pojistníka i pojištěného, pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění 
nabyla oprávněná osoba uvedená výše. 
 

Pojistník svým podpisem osvědčuje pojistný zájem všech pojištěných, uvedených v příloze č.1 této 
smlouvy. Pojistník svým podpisem výslovně souhlasí, aby pojistné plnění nabyla příslušná oprávněná 
osoba uvedená v příloze č.1 této smlouvy. Pojistitel svým podpisem této pojistné smlouvy osvědčuje, že 
má pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 
 
 
 
 
 
V Železném Brodě, dne       ........................................................................... 

podpis pojistníka  

 
Zpracoval: Ing. Pavla Řežábková, Jitka Oudránová 
   

Mgr. František 

Lufinka

Digitálně podepsal 

Mgr. František Lufinka 

Datum: 2022.12.22 

06:57:40 +01'00'


